HOÀNG LANH

TIỀN HẢI

Tổ chức đại lễ Phật đản

Sáng ngày 20/5, tại chùa Kim Đổ, xã Nam Hải, Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Tiền Hải long trọng tổ chức đại lễ Phật đản, Phật lịch 2562 - dương lịch 2018.

Tại buổi lễ, Thượng tọa Thích Thanh Bản, Trưởng ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Tiền Hải tuyên đọc diễn văn ý nghĩa của ngày Phật đản. Đại lễ Phật đản là dịp để tăng ni, Phật tử và nhân dân tôn vinh những truyền thống, giá trị văn hóa tinh thần, ca ngợi tinh thần hộ pháp an dân, sống theo giáo pháp của đức Phật.